



**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo
na stavební práce**

**uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „dodatek“)**

Městys Kralice na Hané, IČ:00288390, DIČ: CZ00288390

sídlem Masarykovo náměstí 41, 798 12 Kralice na Hané

zastoupená Karel Labonek, starosta

(na straně jedné jako „objednatel“)

a

SISKO spol. s.r.o., IČ: 47155558, DIČ: CZ47155558

se sídlem Velká Dlážka 527/6, 750 02 Přerov

zastoupená Ing. et Ing. Jan Horalík, Ph.D., Radomír Vodák, jednatele

(na straně druhé jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále oba také jako „smluvní strany“)

Preambule

Smluvní strany mezi sebou dne 14.4.2025 uzavřely smlouvu o dílo na stavební práce, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele stavbu – Oprava chodníku, výměna povrchů ulice Zákostelí č.p. 60 – č.p. 67 (dále jen „smlouva“). Při provádění stavebních prací vyvstala potřeba provedení některých dalších souvisejících a nezbytných víceprací a méněprací. V návaznosti na to je nutné upravit cenu díla, jež byla sjednána v čl. IV odst. 1. smlouvy, a proto mezi sebou smluvní strany uzavírají tento dodatek č.1. Tento dodatek je Smluvními stranami uzavírán z důvodů vzniklých po uzavření smlouvy o dílo, ležících na straně objednatele.

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících doplněních smlouvy o dílo na stavební práce ze dne 14.4.2025 a to formou písemného číslovaného dodatku:

Čl. IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Smluvní strany se dohodly na této smluvní ceně díla, která je sjednána na základě zadávacího řízení:

Celková cena bez DPH: 1 067 337,28 Kč

Výše DPH: 224 140,82 Kč

Celková cena s DPH: 1 291 478,10 Kč

(slovy: jeden milion dvě stě devadesát jedna tisíc čtyři sta sedmdesát osm korun českých deset haléřů)

Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny.

Tato smluvní cena je nejvýše přípustná, dle podkladů z předloženého výkazu výměr. Cena je v souladu s cenovými předpisy platnými v ČR v době zpracování nabídky, a to především zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Smluvní cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k úplné realizaci díla.

Článek 2

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze smluvních stran.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti v nezměněném znění.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, rozumí mu a s jeho obsahem souhlasí, a že ho uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.
5. Uzavření tohoto dodatku č.1 bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Kralice na Hané č. 3/2025/14 ze dne 24.6.2025.

Přílohy:

Příloha č.1 Výkaz méně práce

Příloha č.2 Výkaz více práce

V Kralicích na Hané dne 9.7.2025

V Kralicích na Hané dne

Objednatel:

Zhotovitel:

Karel
Labonek

Digitálně
podepsal Karel
Labonek
Datum:
2025.07.09
11:16:44 +02'00'

Kralice na Hané

Karel Labonek, starosta

RADOMÍR
R VODÁK

Digitálně podepsal
RADOMÍR VODÁK
Datum: 2025.07.09
13:04:13 +02'00'

Ing. et Ing.
Jan Horalík,
Ph.D.

Podepsal Ing. et Ing. Jan
Horalík, Ph.D.
DN: cn=Ing. et Ing. Jan
Horalík, Ph.D., c=CZ,
o=SISKO spol. s r.o., ou=1,
email=j.horalik@sisko.cz
Datum: 2025.07.09 13:28:17
+02'00'

SISKO spol. s.r.o.

Ing. et Ing. Jan Horalík, Ph.D.,
Radomír Vodák, jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2025077
Stavba: Kralice na Hané - 20.6.2025

KSO:
Místo: Kralice na Hané

CC-CZ:
Datum: 10. 6. 2025

Zadavatel:
Městys Kralice na Hané

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Sisko spol. s.r.o., Velká Dílážka 527/6, Přerov

IČ: 47155558
DIČ: CZ 47155558

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			139 982,87
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	139 982,87	29 396,40
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			169 379,27

Projektant		Zpracovatel	
Datum a podpis:		Datum a podpis:	
Razítko		Razítko	

Objednavatel		Zhotovitel	
Datum a podpis:		Datum a podpis:	
Razítko		Razítko	

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025077

Stavba: Kralice na Hané - 20.6.2025

Místo: Kralice na Hané

Datum: 10. 6. 2025

Zadavatel: Městys Kralice na Hané

Projektant:

Zhotovitel: Sisko spol. s r.o., Velká Dílžka 527/6, Přerov

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

139 982,87 169 379,27

A) VCP

272 210,48 329 374,68

B) MP

-132 227,61 -159 995,41

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kralice na Hané - 20.6.2025

Objekt:

A) - VCP

KSO:

Místo:

Kralice na Hané

CC-CZ:

Datum:

10. 6. 2025

Zadavatel:

Městys Kralice na Hané

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Sisko spol. s.r.o., Velká Dílžka 527/6, Přerov

IČ:

47155558

DIČ:

CZ 47155558

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

272 210,48

DPH základní

Základ daně

272 210,48

Sazba daně

21,00%

Výše daně

57 164,20

snížená

0,00

12,00%

0,00

Cena s DPH

v CZK

329 374,68

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kralice na Hané - 20.6.2025

Objekt:

A) - VCP

Místo:

Kralice na Hané

Datum:

10. 6. 2025

Zadavatel:

Městys Kralice na Hané

Projektant:

Zhotovitel:

Sisko spol. s.r.o., Velká Dílačka 527/6, Přerov

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

272 210,48

HSV - Práce a dodávky HSV

255 963,38

1 - Zemní práce

74 215,44

5 - Komunikace pozemní

50 189,31

8 - Trubní vedení

93 191,28

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

12 022,64

997 - Přesun sutě

12 137,56

998 - Přesun hmot

14 207,15

PSV - Práce a dodávky PSV

6 247,10

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

5 315,10

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

932,00

VRN - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

10 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Kralice na Hané - 20.6.2025

Objekt:

A) - VCP

Místo:

Kralice na Hané

Datum:

10. 6. 2025

Zadavatel:

Městys Kralice na Hané

Projektant:

Zhotovitel:

Sisko spol. s r.o., Velká Dílačka 527/6, Přerov

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

272 210,48

D HSV

Práce a dodávky HSV

255 963,38

D 1

Zemní práce

74 215,44

32	K	113106171	Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva 26,51 +5,5*3	m2	43,010	98,00	4 214,98
7	K	122552204 - 1	Odkopávky a prokopávky nezapažené 55,68*0,5*0,6 + 1m3 částečně ruční výkop	m3	17,704	826,80	14 637,67
8	K	162751117 - 2	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	16,704	241,60	4 035,69
9	K	174111101 - 3	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně 55,68*0,5*0,25	m3	6,960	204,32	1 422,07
10	K	175111101 - 4	Obsypání potrubí ručně sypaninou 0-4 55,68*0,5*0,35	m3	9,744	479,39	4 671,18
11	K	583425631 - 5	Kamenivo stanovené přírodní; drcené; kopané do zrn. 0/4	t	20,480	360,93	7 391,85
12	K	721241102 - 6	Lapač střešních splavenin z PVC a litiny DN 125 (KV 125 ST-325B-LI/125) litinový povrch se záp. klapkou, s osazením do bet.	ks	10,000	3 784,20	37 842,00

D 5

Komunikace pozemní

50 189,31

3	K	564831111	Podklad ze štěrku dle ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm (tl. 200mm dle řezu) 109,49-75,65= 33,84*2(20cm drtě)	m2	67,680	127,80	8 649,50
4	K	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm	m2	33,840	423,20	14 321,09
33	K	596211253	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší strojně s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením tl. 60 mm do 300 m2 69,5780 + 5,5*3	m2	86,078	316,21	27 218,72

D 8

Trubní vedení

93 191,28

13	K	28614656 - 7	Koleno plastové pro venkovní kanalizaci jmenovitý úhel = 45,0 °; DN 150	kus	20,000	191,60	3 832,00
14	K	28651691 - 8	Odbočka kanalizační DN 160	kus	4,000	318,00	1 272,00
15	K	28651691 - 9	Redukce kanalizační DN 160/ 125 PVC	kus	10,000	157,58	1 575,80
16	K	28697300 - 11	Mazivo MGN tuba 250 g	kus	5,000	46,21	231,05
17	K	871313122 - 12	Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 10 DN 160 (s 5 m motáz + demontáž)	m	55,680	186,00	10 356,48
18	M	28611173 - 13	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x1000mm SN10 50,68*1,1	m	55,750	715,00	39 861,25
22	K	877350310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných DN 200	kus	5,000	243,27	1 216,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
23	M	28611167	trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x1000mm SN8	m	5,000	542,99	2 714,95
19	K	877353123 - 14	Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem jednoosých DN 160 mm	kus	34,000	241,45	8 209,30
24	K	894811131 R2	Revizní šachta z PVC typ , DN 400/160 - dno sběrná, montáž + demontáž - dodávka	kus	1,000	4 213,50	4 213,50
25	K	894811151	Revizní šachta z PVC typ , DN 400/200 tlak 12,5 t hl od 910 do 1280 mm	kus	1,000	5 851,20	5 851,20
26	K	894812063	Revizní a čistící šachta z PP DN 400 poklop litinový plný do teleskopické trubky pro třídu zatížení D400	kus	1,000	2 957,40	2 957,40
27	K	894812356 R1	Revizní a čistící šachta monolitická s napojením poklop litinový pro třídu zatížení B125 s betonovým prstencem	kus	1,000	10 900,00	10 900,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 022,64

30	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	28,000	277,46	7 768,88
31	M	DTN.24117	Obrubník silniční nájezdový 100 / 15 / 15 přírodní	kus	28,000	151,92	4 253,76

D 997 Přesun sutě 12 137,56

20	K	997002611 - 16	Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	33,400	113,40	3 787,56
21	K	997221655 - 17	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	33,400	250,00	8 350,00

D 998 Přesun hmot 14 207,15

1	M	59245006	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	0,420	579,70	243,47
2	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	42,648	302,60	12 905,28
28	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	5,600	189,00	1 058,40

D PSV Práce a dodávky PSV 6 247,10

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 315,10

35	K	711161273	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fólie	m2	70,000	53,27	3 728,90
36	M	DEK.2910451000	DEKDREN N8 (A) nopová fólie, výška nopy 8mm, š. 0,5m (10m2/bal.)	m2	70,000	22,66	1 586,20

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 932,00

6	K	721242804	Demontáž lapačů sítěšních splavenin DN 125	kus	4,000	233,00	932,00
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

D VRN VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 10 000,00

29	K	001	Vedlejší rozpočtové náklady	kpl.	1,000	10 000,00	10 000,00
----	---	-----	-----------------------------	------	-------	-----------	-----------

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kralice na Hané - 20.6.2025

Objekt:

B) - MP

KSO:

Místo:

Kralice na Hané

CC-CZ:

Datum:

10. 6. 2025

Zadavatel:

Městys Kralice na Hané

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Sisko spol. s r.o., Velká Dílžka 527/6, Přerov

IČ:

47155558

DIČ:

CZ 47155558

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-132 227,61

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-132 227,61	21,00%	-27 767,80
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-159 995,41

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Kralice na Hané - 20.6.2025

Objekt:

B) - MP

Místo:

Kralice na Hané

Datum:

10. 6. 2025

Zadavatel:

Městys Kralice na Hané

Projektant:

Zhotovitel:

Sisko spol. s.r.o., Velká Dílážka 527/6, Přerov

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-132 227,61

HSV - Práce a dodávky HSV

-126 915,21

5 - Komunikace pozemní

-35 420,80

8 - Trubní vedení

-29 707,94

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

-48 283,35

998 - Přesun hmot

-13 503,12

PSV - Práce a dodávky PSV

-5 312,40

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

-5 312,40

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Kralice na Hané - 20.6.2025

Objekt:

B) - MP

Místo:

Kralice na Hané

Datum:

10. 6. 2025

Zadavatel:

Městys Kralice na Hané

Projektant:

Zhotovitel:

Sisko spol. s.r.o., Velká Dílážka 527/6, Přerov

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-132 227,61

D HSV Práce a dodávky HSV

-126 915,21

D 5 Komunikace pozemní

-35 420,80

1	K	596211211	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitém hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy pře	m2	-109,866	322,40	-35 420,80
---	---	-----------	--	----	----------	--------	------------

D 8 Trubní vedení

-29 707,94

2	M	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	-79,433	374,00	-29 707,94
---	---	----------	---	----	---------	--------	------------

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

-48 283,35

3	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-45,000	293,92	-13 226,40
4	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	-49,500	144,50	-7 152,75
5	K	935923216	Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem vpustí pro žlab šířky do 200 mm	kus	-10,000	741,60	-7 416,00
6	M	ACO.38703	ACO Euroline - vpust 0,5m, vč. kal. koše, ZN můstkový rošt	kus	-10,000	2 048,82	-20 488,20

D 998 Přesun hmot

-13 503,12

7	M	59245005	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná	m2	-30,433	443,70	-13 503,12
---	---	----------	--	----	---------	--------	------------

D PSV Práce a dodávky PSV

-5 312,40

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

-5 312,40

8	K	721249116	Lapače střešních splavenin montáž lapačů střešních splavenin ostatních typů polypropylenových DN 125	kus	-6,000	415,00	-2 490,00
9	M	56231163	lapač střešních splavenin se zápachovou klapkou a lapacím košem DN 125/110	kus	-6,000	470,40	-2 822,40